[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.11.2013

                №  1979                                  г.  Белая Калитва

О расходовании бюджетных средств

 в ноябре-декабре 2013 года

В  связи с ожидаемым невыполнением поступлений по налоговым доходам  в бюджет муниципального района и в целях обеспечения годового финансирования  в условиях завершения финансового года, в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь распоряжением Губернатора Ростовской области от 30.10.2013 № 240 «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета в ноябре 2013 г.»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Главным распорядителям средств бюджета муниципального района расходование средств в ноябре-декабре текущего года осуществлять только по социально-значимым статьям расходов:

     - заработная плата с  начислениями;

     - коммунальные услуги;

     - услуги связи, вневедомственной охраны;

     - питание (продукты питания и горячее питание;

     - медикаменты;

     - текущий ремонт при аварийных ситуациях;

     - ГСМ;

     - текущие расходы муниципальных органов.

      2. Финансовому управлению Администрации Белокалитвинского района при формировании кассового плана на декабрь 2013 года, январь 2014 года и принятии заявок об объемах финансирования расходов в ноябре-декабре текущего года  от главных распорядителей бюджетных средств с приложением договоров на выполнение работ, оказание  услуг, заключенных до 01 декабря 2013 года.

  3. Главным распорядителям средств местного бюджета приостановить размещение и проведение торгов в рамках действующего законодательства Российской Федерации в области государственных закупок  на приобретение основных средств , прочих не первоочередных расходов, а также текущего ремонта, за исключением аварийных ситуаций.

  4. В целях решения вопроса в последующем периоде по погашению кредиторской задолженности, возникшей у главного распорядителя бюджетных средств перед исполнителями работ (в рамках плановых бюджетных ассигнований 2013 года) по муниципальным контрактам, заключенным в 2013 году, составить акты бухгалтерской сверки по состоянию на 01.01.2014 года для последующего погашения задолженности перед кредиторами.
      5. Рекомендовать  главным распорядителям бюджетных средств и главам поселений, входящих в состав Белокалитвинского района:

           Ввести режим экономного расходования средств по всем направлениям, не выплачивать премии работникам аппарата за счет экономии по бюджетной смете, ужесточить контроль за расходами на связь и иными расходамина содержание аппарата;

           Обязать соответствующими правовыми актами подведомственные учреждения, включая бюджетные и автономные, разработать и принять к исполнению аналогичные меры.

      6. Контроль  оставляю за собой.

   Глава района

                 О.А. Мельникова
   Согласовано:

Управляющий делами                                                                   Л.Г. Василенко

   Начальник юридического отдела                                                 С.Ю. Лукьянов
   Проект вносит:

   Начальник финансового

   управления
    В.И.  Демиденко

   Проект подготовил:

   ведущий специалист                                                                       Н.Е.  Маркина